
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  

№21 ИМ.  А.П. САЛЬНИКОВА ПОС.  ЗВЕЗДА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН 
 

 

ПРИКАЗ 

 

«30»  августа 2024 г.                                                                 № 152    - осн 

посѐлок  Звезда 

 
 

Об организации проведения школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников   

в МБОУ ООШ №21 

в 2024-2025 учебном году  

 

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», постановлениями главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 

2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», во исполнение приказа 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края от 26 августа 2024 г. № 2044 «Об организации проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского 

края в 2023-2024 учебном году»,  приказа управления образования 

администрации муниципального образования Ленинградский район от 26.08. 

2024 г. № 1074а – осн. ««Об организации проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании  

Ленинградский район в 2024-2025 учебном году», п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 

период с 11 сентября по 1 ноября 2024 г. 

2. Назначить Масько Людмилу Николаевну, заместителя директора по 

учебно-методической работе, координатором проведения всероссийской 

олимпиады школьников с целью координации всех действий по проведению 

школьного и других этапов всероссийской олимпиады школьников. 

3. Утвердить график и кабинеты проведения  школьного этапа 

всероссийской  олимпиады  школьников по всем  предметам (Приложение 1);  

4. Утвердить состав членов жюри предметных комиссий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году  

(Приложение 2); 

5. Координатору проведения всероссийской олимпиады школьников 

Масько Людмилу Николаевну: 



1) организовать информирование обучающихся, родителей (законных 

представителей) о требованиях к проведению школьного этапа олимпиады с 

учетом использования информационно-коммуникационных технологий, в 

том числе через публикацию нормативно-правовых актов, методических и 

аналитических материалов на едином сайте в сети «Интернет»; 

2) внести актуальную информацию о численности обучающихся в 

федеральную информационную систему оценки качества образования (ФИС 

ОКО); 

3) обеспечить возможность участия в школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников всех желающих обучающихся, в том числе и 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и 

предусмотреть возможность их удаленного участия в зависимости от 

эмидемиологической ситуации или по другим существенным признакам; 

4) организовать проведение школьного этапа олимпиад по биологии, 

информатике, математике, физике, химии с использованием информационно-

коммуникационных технологий на платформе «Талант и успех»; 

5) обеспечить проверку выполненных олимпиадных заданий школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников членами жюри в день 

проведения олимпиады; 

6) осуществлять своевременное объявление итогов и награждение 

победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников; 

7) обеспечить информационное освещение проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на официальном сайте 

общеобразовательной организации, социальных сетях; 

8) предоставить в МКУ ДПО «Центр развития образования» до 16:00 

следующего дня протоколы результатов олимпиад и аналитический отчѐт о 

проведенной олимпиаде. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-методической работе Масько Л.Н.. 

 

 И.о.директора МБОУ ООШ № 21                                        М.М. Тощев 

 
 

С приказом ознакомлены:   

«___» __________________________  Л.Н. Масько 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ ООШ №21  

от «___» _______ 2024 г. №___ - осн. 

 

График и кабинеты  

проведения  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по всем 

предметам 

 
№ 

п/п 

Мероприятия Класс Дата Место 

проведения 

      1. 

      2. 

Физика 

История 

       9 – 

11 

       9 -11 

02 ноября 

2007г. 

 11-14 сентября Право 5-11 12.09.2024 Кабинет  № 19 

16-21сентября Искусство (МХК) 5-11 16.09.2024 Кабинет  № 19 

История 5-11 17.09.2024 Кабинет  № 19 

Литература 5-11 18.09.2024 Кабинет  № 19 
 

ОБЗР 5-11 19.09.2024 Кабинет  № 19 

Труд (технология) 5-11 20.09.2024 Кабинет  № 19 

23-28 сентября Физическая культура 5-11 25.09.2024 Спортивный 

зал 

Экономика  5-11 26.09.2024 Кабинет  № 19 

Экология 9-11 28.09.2024 Кабинет  № 19,   

1 октября Физика 7-11 01.10.2024 Кабинет  № 19 

02октября  – 5 

октября 

География 5-11 02.10.2024 Кабинет  № 19 

Русский язык 4-11 04.10.2024 Кабинет  № 19 

7  октября по 

12 октября  

Биология 5-6 08.10.2024 Кабинет  № 19 

Биология 7-11 09.10.2024 Кабинет  № 19 

Английский язык 5-11 10.10.2024 Кабинет  № 19 

Обществознание 6-11 11.10.2024 Кабинет  № 19 

15 октября Математика  4-6 15.10.2024 Кабинет №19 

16октября Математика  7-11 16.10.2024  

17 октября Химия  5-11 17.10.2024 Кабинет  № 19 

22 октября  Информатика 5-11 22.10.2024 Кабинет  № 19 

 

 

 

И.о.директора МБОУ ООШ № 21                                        М.М. Тощев 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу МБОУ ООШ №21  

от «___» _______ 2024 г. №___ - осн. 

 

Состав членов жюри  

предметных комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году 

 
№ 

п/п 

Олимпиада Состав жюри Должность  

 Физика 

История 

       9 – 11 

       9 -11 

02 ноября 2007г.  Искусство 

(МХК) 

Ерохина Т.Ф  

Аксѐнова А.В. 

Кононенко С.И. 

Учитель истории и обществознания 

Учитель музыки 

Учитель ИЗО 

 Право Ерохина Т.Ф  

Лесняк Н.Е. 

Масько Л.Н. 

Учитель истории и обществознания 

Учитель обществознания 

Учитель географии 

 История Ерохина Т.Ф  

Лесняк Н.Е. 

Масько Л.Н. 

Учитель истории и обществознания 

Учитель обществознания 

Учитель географии 

 Литература Масько Л.Н., 

Лесняк Н.Е. 

           Аксѐнова А.В. 

 

Учитель русского языка и литературы 

Учитель русского языка и литературы 

Учитель начальных классов 

 Труд 

(Технология) 

Ерохина В.И. 

Кононенко С.И. 

Аксенова А.В. 

Учитель технологии 

Учитель начальных классов  

Учитель начальных классов 

 Русский язык Масько Л.Н., 

Лесняк Н.Е. 

Кононенко С.И. 

Учитель русского языка и литературы 

Учитель русского языка и литературы 

Учитель начальных классов 

 Экология Ерохина В.И. 

Кононенко С.И. 

Аксенова А.В. 

Учитель технологии 

Учитель начальных классов  

Учитель начальных классов 

 Экономика Ерохина Т.Ф. 

Масько Л.Н. 

Ерохина И.А. 

Учитель географии 

Учитель обществознания 

Учитель географии 

 Физическая 

культура 

Ерохина Т.Ф. 

Кононенко С.И. 

Аксенова А.В. 

Учитель истории и обществознания 

Учитель начальных классов  

Учитель начальных классов 

 Физика Ерохина В.И. 

Заикина Е.В. 

Кононенко С.И. 

Учитель физики 

Учитель математики 

Учитель математики 

 

 

 

Английский 

язык 

Тощев М.М. 

Аксенова А.В.  

Учитель английского языка 

Соц. педагог,  педагог-психолог (спец. 

по диплому учитель англ. яз.) 

 География Ерохина Т.Ф  

Зубенко Т.С., 

Лесняк Н.Е. 

Учитель географии 

Учитель истории и обществознания 

Учитель обществознания 

 Обществознани

е 

Ерохина Т.Ф. 

Масько Л.Н. 

Лесняк Н.Е.  

Учитель истории  

Учитель обществознания 

Учитель истории 



 ОБЗР Аксѐнова А.В. 

Порхоменко А.А. 

Учитель ОБЖ 

Учитель физической культуры 

 Биология Ерохина Т.Ф. 

Ерохина В.И. 

Учитель биологии 

Учитель физики 

 Химия Ерохина Т.Ф. 

Ерохина В.И. 

Учитель химии 

Учитель физики 

 Математика Ерохина В.И. 

Заикина Е.В. 

Кононенко С.И. 

Учитель математики 

Учитель математики 

Учитель математики 

 Информатика Ерохина В.И. 

Заикина Е.В. 

Кононенко С.И. 

Учитель информатики 

Учитель математики 

Учитель математики 

 

 

 

И.о  директора  МБОУ ООШ №21                                           М.М. Тощев 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-09-09T20:14:45+0300
	Тощев Михаил Михайлович
	Я являюсь автором этого документа




